
Elli ja Olavi Rahelan rahasto 

R  ahasto perustuu insinööri Armas Olavi Rahelan 
(17.9.1908–22.9.1999) ja hänen puolisonsa Elli Rahelan 

(o.s. Nukari, 21.4.1908–31.1.1998) testamenttiin. Se tukee 
lastentautien lääketieteellistä tutkimusta.

Olavi Rahela syntyi Sortavalassa kauppias Joos Rahelan 
ja Anna o.s. Patrikaisen perheeseen. Lyseon ja varusmies-
palveluksen jälkeen hän opiskeli Tampereen teknillisessä 
opistossa ja valmistui insinööriksi 1932. Vuosina 1932–1937 
hän toimi suunnittelu- ja koneinsinöörinä G. A. Ser-
lachiuksen Mäntän ja A. Ahlströmin Varkau-
den konepajoilla. Hän toimi myös opet-
tajana Varkauden teollisuuskoulussa. 
Vuonna 1938 Olavi Rahela ja Elli 
Nukari solmivat avioliiton.

Talvisodan aikana Olavi Rahela 
toimi ilmatorjuntakomppanian 
päällikkönä Pohjois-Suomessa. 
Jatkosodassa hän eteni 18. divi-
sioonan komppanianpäälliköstä 
sen ilmatorjuntaupseeriksi. Sodan 
loppuvaiheessa Rahela määrättiin 
Länsi-Kannakselle Kevyen ilmatorjunta-
patteristo 20:n komentajaksi sekä myöhem-
min 10. ja 3. divisioonaan samoihin tehtäviin. 
Olavi Rahela oli vankan isänmaallinen ja maanpuolustus-
henkinen: hän liittyi vapaaehtoisena suojeluskuntaan vain 
16 vuoden ikäisenä. Sodan jälkeen hän toimi aktiivisesti 
useissa reserviupseerijärjestöissä. Hänet ylennettiin reser-
vin majuriksi 1966. 

Rauhan tehtäviin siirryttyään Olavi Rahela nimitettiin Oy 
Kontinon teknillisen osaston päällikön tehtäviin, mistä hän 
siirtyi Oy Lokomon kaupalliseksi johtajaksi 1949. Hän pa-
lasi Oy Kontinoon 1959 toimitusjohtajaksi. Hän siirtyi teh-
tävästään eläkkeelle 1973.

Olavi Rahela toimi 1950-luvun lopulta lähtien useissa tär-
keissä tehtävissä kuten Suomen ja Neuvostoliiton kaup-
paneuvottelukuntien jäsenenä sekä Puolustustaloudelli-
sen suunnittelukunnan metallipoolin raaka-aineosaston  

Suomen Kulttuurirahaston tehtävä on suomalaiskansallisen henkisen ja taloudellisen 
viljelyn vaaliminen ja kehittäminen. Kulttuurirahasto muodostuu Säätiöstä (perustettu 
1939) ja Kannatusyhdistyksestä (perustettu 1937). Säätiön sisällä toimii keskusrahasto ja 17 
maakuntarahastoa. Kulttuurirahasto jakaa apurahoja ja palkintoja tieteen ja taiteen tekijöille 
sekä kulttuurielämän eri aloille toimiville henkilöille ja yhteisöille. Apurahojen ohella Kult-
tuurirahastolla on myös omaa kulttuuritoimintaa. Lisätietoa www.skr.fi.

johtajana. Näiden lisäksi hän toi-
mi mm. Ab Stalko Oy:n ja Rota-
tor Oy:n johtokunnissa. Vapaa-
ajallaan hän rentoutui urheilun ja 

ammunnan parissa; vanhemmiten 
nämä vaihtuivat golfiin ja tuolloin 

harvinaiseen curlingiin. Testamentis-
saan Olavi Rahela muisti Suomen Kult-

tuurirahaston lisäksi myös Ilmatorjuntasää-
tiötä ja Karjalaisen Kulttuurin Edistämissäätiötä.

Elli Mirjam Nukari syntyi Viipurissa merikapteeni Antti 
Nukarin ja Hilja Sofia Nukarin perheeseen. Hän kirjoitti 
ylioppilaaksi Viipurin Yhteiskoulusta, aloitti hammaslää-
ketieteen opinnot ja valmistui lisensiaatiksi 1934. Hänellä 
oli vastaanotto Varkaudessa 1934–39, Helsingissä 1939–49 
ja 1958–60 sekä Tampereella 1949–58. Elli Rahela teki opin-
tomatkat Englantiin ja Ruotsiin, jossa hän piti myös vas-
taanottoa opiskellessaan Landskronassa 1947. Hän toimi 
talvisodassa hoitajana ensiapuasemalla ja jatkosodan ai-
kaan Sotasairaalassa ja Invalidisairaalassa. Hän oli kiinnos-
tunut kulttuurista ja matkailusta ja harrasti vieraita kieliä, 
erityisesti ranskaa.

 
Osuuskunta Sigillum/Markus Kivistö

Tukea lastentautien tutkimukseen                         


